

# KURJER WARSZAWSKI

D. 8. Marca. — Rok 1840.  
Niedziela,

N<sup>o</sup> 66.

Jutro, Ś. Franciszka Rzymianka.  
Uro: J.C.W. W.X. Marji Michałówny.

W kościele *Popaulińskim*, Jutro i w każdy Poniedziałek do ukończenia wielkiego postu, odbywać się będzie Nabożeństwo *Passji* w języku polskim. — Dzienniki *Petersburskie* ogłosiły, że N. PAN zaszczyciłszy łaskawem przyięciem złożony Sobie, przez Ministra Oświecenia Publicz., egzemplarz dzieła wydanego przez korespondenta Kommissji archeograficznej, znanego z prac uczonych w Warszawie, P. *Maciowskiego*, pod tytułem: „Pamiętniki historii, piśmiennictwa i prawa dawnych Sławian”, Najłaskawiej udarował raczył Autora pierścieniem brylantowym. — JO. Feldmarszałek, X<sup>te</sup> Warszawski, dziś wiechał do *Petersburga*.

Wczoraj Krewni i liczni Przyjaciele odprawdzili na miejsce wiecznego spoczynku zwłoki ś. p. *Maxymiljana Deiffingera*, o którego wczesnym zgonie doniesiliśmy onegdaj. Był to Mąż z zupełnem poświęceniem dopełniający obowiązki w zawodzie swoim, stały w uczuciach, pozostawił miłą i wdzięczną pamięć w sercu Przyjaciół dla których był wylany, niemniej i tych którym ocalił życie, lub skuteczną w cierpieniach przynosił pomoc. — Wczoraj w Red: Kurjera złożono jako dar dla 37 sierot w *Gazynie* zł. 15 od M. i H. B. i dla tychże sierot: od służącej *Anny* młodszej za grubianstwo zł. 4, a od *Julji* za niegrzeczne i złośliwe odpowiedzi zł. 3. Gdy po znaleziony *Puljares* z pieniędzmi d. 2 z. m. przy ulicy *Leszno*, nikt dotychczas nie zgłosił się; przeto podług żądania znalazcy, przeznaczają się takowy wraz z kwotą zł. 20 w nim znajdującą się, na Salę Ochrony. Na ręce *X Replinskięgo A. H.* czyli *Maska* ubrana za *Pielgrzymkę*, przez siebie zebrane zł. 26 gr. 20, w czasie tej *Maskarady*, złożyła na rzecz *Ubogich* pod opiekę *Towarzystwa Warszawskiego Dobroczynności*. — Niedawno wyszłe dzieło: *Galerja obrazowa zwierząt*, czyli *Historja naturalna* dokładnemi

rycinami objaśniona przez *Rejchenbacha*, tłum: *Lesniewskiego*; gdy w niektórych księgarniach na prowincji wcale nie znajduje się do nabycia, ani też za pośrednictwem Pocztaamtów sprowadzane być nie może; Księgarnia *S. H. Merzbacha* przy ulicy *Miodowej* Nr 486 w *Warszawie*; ma honor donieść Sz: Osobom na prowincji zamieszkałym, iż za nadstaniem należności złp. 72, wspomniane dzieło składające się z 2ch to mów in 8<sup>o</sup> i Atlasu in 4to, kolorowanych rycin (blisko 1000 figur), swoim kosztem franko i bezwzględnie odeszła. *Galerja obrazowa zwierząt* zjednała sobie i u nas w krótkim czasie równie zaszczytne wzięcie, iakie zagranicą posiada, i na które pod każdym względem zasługuje; łączy bowiem przyjemność z pożytkiem, dokładność z pięknnością wykolorowanych rycin, i jest dla każdego wieku prawdziwym skarbem zoologicznym. — (Art: nad:) Spodziewam się, że Miłośnikom *Minogów* przyjemną będzie ta wiadomość, iż mięso tych ryb należy do zdrowych i posiłowych pokarmów, z tym jednak warunkiem, ażeby przy iedzeniu z całego *minoga* chrząstkiwy wałeczek, czyli tak nazwany *Sznurek grzbietowy* wyrzucić; gdyż właśnie ta wałeczkowata, przez całą długość *minoga* przestająca chrząstka, iako zupełnie niestrawna część ich ciała, już nie iednego smutnego przypadku stała się przyczyną. Skoro wyrzuci się z *minoga* sznurek grzbietowy, najdelikatniejsze nawet Osoby (lecz nie wiele) iest go mogą. Ostrzedz także nie zawadzi, że iak po wszelkich innych rybach, tak równie i po *minogach* picia wódki wystrzegać się potrzeba, gdyż ta prawdziwą stała się przyczyną niestrawności. Dr. J. — Wyszło z druku nader użyteczne dziełko p. t. *Loterja geograficzna*. Jest to gra, która razem hawi i uczy. Używa się jej tak iak zwyczajnej loteryjki liczbowej; zamiast Numerów ciągną się spisane na kartkach nazwiska państw, krajów i t. d., a od-

powiednie im w kartkach na tabliczkach miasta przykrywaia się szkiełkami. Graiąca młodzież uczy się wiadomości z Geografji, i wprawia w pamiętanie ludności państw europejskich, nazwisk stołecnych miast, położenia tychże nad rzekami, morzami; imion wszystkich panujących i roku ich urodzenia, a to w bardzo krótkim czasie, bez przymusu i żadnej trudności. Tabela dołączona ułatwia młodym graczom wynajdowanie miast. Prędko okaże się użytek tej gry geograficznej, i od dobrego jej przyjęcia zależy będzie wydanie w podobnym sposobie gry historycznej. Sprzedaje się po złp. 6 gr. 20, w zakładzie papieru A. Giwantowskiego i komp. przy ulicy Miodowej. — Księgarnia Orgelbranda przy ulicy Miodowej, otzuywała między innymi dajeło w Lipsku wyszłe p. t. *Karolina*, przez Autorkę Pamiętki po dobrej Matce w 3ch tomach, cena zł. 18. Treść tej Powieści jest bardzo interesująca, tem bardziej że z wydarzeń niedawno upłynionych i miejscowych wyjęta. — Wczoraj w Wielkim Teatrze po *Nawet w chatce* byle z nim przywołani, JPani *Halpert* i JP. *Ziótkowski*. — Na ostatnich Targach Warsz. i Pragskich, płacono: za korzec Żyta zł. 10 gr. 13. Pšenicy zł. 28 gr. 10. Jęczmienia zł. 11 gr. 6. Owsa zł. 8 gr. 3. Siana funę iednok: zł. od 16 do 25, parow: od 26 do 48. Skomy od 7 do 16. Wół dobry duk: 16; średni 12; lichy 8. Cielę zł. 14. Wieprz dobry zł. 90, średni 72, lichy 54. Kartofli korzec zł. 3 gr. 20. Okowity 10 proby garniec zł. 4 gr. 5; 6ej proby zł. 2 gr. 15. Grochu polnego zł. 12 gr. 12, cukrowego zł. 20, fasoli zł. 31 gr. 8. Gnyki zł. 12 gr. 15. — Z dniem dzisiejszym zmieniając Obrazy w Kosmoramis moiej, w miejsce kilku innych, wystawiłem duży nader zajmujący Panoramiczny widok miasta *Berlina*, o czem donosząc Szanownej Publiczności, mam zaszczyt prosić przybywające Osoby w celu widzenia, tejsze *Kosmoramis*, o wzgląd na włożony przeze mnie warunek iako dość umiarkowany. *L. Tosio* (Tosjo).

(Ar: nad:) W dniu 23 Lutego r. b. w kościele parafjalnym *Ulańskim*, przez miejscowego

Proboszcza potwierdzony został święty Obrzęd z znamionami Religji oznaczony 50cio letniego małżeństwa, między W.W. Sebastjanem i Katarzyną z Rolów Małżonkami *Nurzyńskimi*, Właścicielami wsi *Rzymek*. W tym dniu tyle drogim dla tychże małżonków, a droższym jeszcze dla ich dzieci, wnuków i prawnuków, w którym tej Rodzinie iak wiele innych osób, już to pokrewieństwem już też przyjaźnią zaszczyconych towarzyszyło, W.W. Sebastjan i Katarzyna *Nurzyńscy* stanęli w obliczu BOGA, aby u podnóżka Ołtarzów Jego potwierdzili i poświęcili przed 50 laty zawarty związek małżeństwa, do którego ich błogostawieństwo Niebios, młodość cnotliwie przepędzona, wzajemny szacunek i czułość całej tej familji przygotowały. Stanęli w tym duchu i przekonaniu, aby powtórnie pod opieką i rękojmnią tak Potężnego Pana, wzajemną serc swych ofiarę złożyć. Świętość obrzędu tego, który pierwiastkowemu związkowi cechę trwałości nadał, i dla obcych tej uroczystości nie mógł być obojętnym, iako widocznie Błogostawieństwo Boże znamionujący; przedstawiło się bowiem tej niczem niewzruszonej prawdy piętno w sensu każdego, że gdzie ożywny promyk Łaski Bbżej, przyświeca, tam wszystko jest długo-trwałem, kto albowiem bogaty w przymioty duszy i serca, temu świat cały większego bogactwa przydać nie zdoła. W.W. *Nurzyńscy* widąc że szczerze miłość, wierność i wzajemną przed pół wiekiem lat przyrzekli sobie pomoc, nie szukali żadnych poziomych pobudek, nie szukali tam szczęścia i pociechy, gdzieby ich nigdy znaleźć nie mogli, gdzieby ich chwilowa skłonność lub uboczny widok kojarzył, ale na tem gruntowali przekonanie, uznając małżeństwo za obrzęd do którego ZBAWICIEL szczególniejszy udział łask przywiązał; dla tego też przez tak długie szeregi lat nie zaszkodził im niedostatek, nie zasępiła ich obliczana niedza, i nienciężyło iazno trudnego i tysiąca kłopotów pożyicia, za co wynagrodziło ich Niebo drogim owocem, bo doczekali wdzięcznego wywiązania się swych dzieci, które przez cnotliwe wychowania Bogu przy-

iemnemi, a społeczeństwu użytecznemi być mogą. *Obecny temu Aktowi, M.*

**Z Rawy.** — Towarzystwo Artystów dramatycznych świeżo przybyłych do naszego miasta, już przedstawiło kilkanaście widowisk. Tego rodzaju zabawy od lat 20tu i kilku nie było w tutejszem mieście, przeto Publiczność licznie odwiedza widowiska sceniczne. Najprzód wypada wspomnieć o Pani *Sadowskiej*, która jest ozdobą i filarem tego towarzystwa; pryncypalnie wszystkie pierwsze i najtrudniejsze role i takowe z dokładnością odgrywa; w iakiemkolwiek dziele, widzimy tę Artystkę, czy to w *Czemuż nie byłam Sierotą* grającą otyłą *Celinę*, lub w *Życiu Szulera* przyjemną *Amelią*, albo w *Sercu rozdzielonem* naiwną *Paulinę*, zawsze z zadowoleniem i oklaskami jest przyjmowana. Słyszeliśmy oraz Panią *Sadowską* w *Gaŕganduchu* śpiewającą w tercecie, miłym, harmonijnym i donośnym głosem; przeto nie tylko w dramach, ale i w operach, jest uzdatnioną Artystką. Na jej benefisie d. 20 z. m., przedstawiono melodramę *Warjalka*, Publiczność zgromadziła się do natłoku, a po ukończeniu przywołano powszechnym odgłosem Benefisantkę, która tego wieczoru przedstawiła główną rolę. Pani *Stobińska* jest dobrą w rolach matek, szczególnież oznaczyła się w *Prezjocie*, wybornem odegraniem *Wiardy*. Pan *Stobiński* wszystkie role dobrze odgrywa; szczególnież podobał się w *Sierocie z Genewy* odegrany bardzo dobrze *Grazla*. P. *Prekański* odgrywa role amantów i w takich jest mile widziany; a w dramie *Akt Piąty*, grając *Wacława* podobał się powszechnie. P. *Dymidowicz* także grywa amantów i bywa w nich dobrze przyjmowany; iednak grając w *Talizmanie niewidzialności* rolę *Platkopsa* dowiódł, że i w takim rodzaju rol może być użytecznym. Panny *Nichołowska* i *Zahrzeńska*, zastępnia także na pochwałę. P. *Ubysz* rolę *Ojców* dobrze odgrywa. Nie możemy także pominać Panów *Gołębiowskiego* i *Grudzińskiego*, którzy przy pracy i usilności z czasem mogą być użyteczne-

mi Artystami. Kobiety w ogóle ubierają się nie źle; lecz świetna, gustowna i elegancka garderoba Pani *Sadowskiej*, zwraca powszechną uwagę. *R.*

**Francja.** — Żołnierze w koszarach paryżkich zostają ciągle pod bronią. — Jeszcze przed upływem Marca wykonaną będzie w Afrykańskiem wyprawa przeciw *Arabom*. *Xię Orleański* otrzyma korpus 8,000 wojska pod dowództwem Marszałka *Valée* (Wale), i działać będzie w okolicy *Buffaryku*; *Żgi* korpus 7,000, ruszy ku *Blidzie*. Jenerał *Szram* tworzy korpus rezerwy z 10,000 wojska. — P. *Pontois* (Pątua), Minister Pełnomocny w *Stambule*, został mianowany Posłem Rzeczywistym. — *Abdel-Kader* oblega miasto *Benigual*, będące pod władzą *Marabuta Tedżyni*. — *Xię de Ligne* (Liń), wrócił z Afryki do *Paryża*. — Wódz arabski *El Barkani*, został uduszony na rozkaz Emira, a to pod pozorem, iż nie był dość gorliwy w prowadzeniu wojny świętej. *El Barkani* był powszechnie u Arabów poważany; przeto śmierć tego dowódcy przysporzy zapewne nieprzyjaciół Emirowi. — W *Paryżu* odkryto fałszerzy wexli, którzy utrzymywali związek z fałszerzami w *Londynie*. — Były Minister *Don Karola*, Biskup *Leonu*, wyjechał do *Włoch*, za pozwoleniem Rządu francuzi. — P. *Rotszyld* darował 500 fr. na Izraelski instytut wyrobny w *Sztrasburgu*. — Zdaie się, iż Rząd angieli: chce okazać dowody swojej neutralności w sprawie afrykańskiej. Niedawno zawiął do *Sfax* w Tunezańskie statek *maltański* z zapasami prochu, które miały być przesłane Arabom. Konsul angieli: w *Sfax*, kazał statek skonfiskować; Właściciel udał się z zażaleniem do Konsula ieneralnego w *Tunecie*, ale i ten zapewne również postąpi iak Konsul w *Sfax*.

**Hiszpanja.** — Królowa *Krystyna* d. 17go z. m. w mowie tronowej otwierającej obrady Korteżów, wymieniła że odbiera ciągle dowody przyjaźni od *Francji* i *Anglii*, zostało w stosunkach pożądanym z mocarstwami, Hiszpanji sprzyjającymi, zawarła traktat handlowy z *Niderlandami*.

mi, przymierze z rzecząpospolitą *Ekwatorską*, i przywróciła stosunki handlowe z *Sardinią*. Dalej wyraziła, że rzecząpospolite *Amerykańskie* okazują chęć wznowienia przerwanych związków z krajem macierzystym, i że osady, będące wzorem prawości, cieszą się pokojem i dobrym bytem. Nakoniec wyrzuciła żal, że w kilku jeszcze prowincjach domowa wojna panuje i dodała, że w celu atoli przywrócenia pokoju na całym półwyspie i zaprowadzenia stosownych ulepszeń w wyborach i zarządzie krajowym, Ministrowie przełożą stanom rozmaite projekty do prawa.

*Turcja*. — Z *Azji* doszły następujące wiadomości: *Dost Mahomed Chan*, zagraża znowu *Kabulowi*. W Państwie *Lahory* rozkrzewiło się zniechęcenie; stronnicy przywłaszczyciela tronu opuszczają tegoż po kolei; *Neal-Sing* może tylko liczyć na armję. Anglicy spodziewają się kiedyś *Lahorę* przyłączyć do *Indji wschodnich*. — *P. Horacy Wernet* przybył do *Smirny*. — *Dywan* rozkazał w miastach prowincjonalnych utworzyć Rady municypalne. — *Lekarz Szacha Perskiego* przybył do *Egiptu*, z misją do *Wice-Króla*.

*Włochy*. — Według statystycznego wykazu, Sztab marynarki *sardyńskiej* składa się z 76 osób, między temi jest: *Admirał*, 2ch *Kontradmirałów*, 7 *Kapitanów linjowych* i t. d. Flota składa się z 26 statków, między temi znajdują się 3 okręty i 2 fregaty; ogółem flotta ma 456 armat. — Tegoroczny karnawał w *Neapolu* nie był tyle ożywiony, iak dawniej; zwyczaj maskowania się i rzucania *konfetti* zmniejsza się z każdym rokiem. — *P. Barbaja* Dyrektor teatru *Sgo Karola* w *Neapolu*, otrzymał dymisję, w jego miejsce *Towarzystwo szlacheckie* objęło dyrekcję teatru, i ma od Bzadu 60,000 dukatów włoskich dochodu. — *Od-budowanie neapolitańskiego Królewskiego pałacu*, zostało już ukończone; ten pałac należy teraz do najpiękniejszych w *Europie*.

*Rozmaitości*. — Stan kassowy teatru *Odrodzenia* w *Paryżu* jest bardzo krytyczny, obawiają

się aby Teatr nie został zamknięty. — W tych dniach przedstawiono w *Wersalu* traidję *Cyng*. *Panna Raszel* wystąpiła w roli *Emilji*; sławna ta *Artystka* pierwszy raz grała za obrybem *Paryża*. *Publiczność wersalska* przyjęła ją z równym zapałem iak *paryżka*. Było to widowisko dane na dochód *Pani Thenard* przyjaciółki i doradczyni *Panny Raszel*. *Panna Thenard* jest tem dla *Panny Raszel* co *Dumilatre* był dla *Talmy*. — Rzadki przykład uczciwości zdarzył się znowu w *Paryżu*. *Ubogi wyrobnik* nazwiskiem *Tisserand*, znalazł na ulicy puljares zawierający 9 biletów kassowych po 500 fr. *Znalazca* postanowił wszystko zwrócić właścicielowi, a to iak najprędzej. *Oddać puljares* w ręce *Komisarza policji* była dla niego praca zbyt zawikłana, przeto wolął czekać na ulicy. W godzinę później nadchodzi *Starzec* z wzrokiem pomieszczonym, zdającym się czegoś szukać na ziemi. „Czy pan co zgubił?” pyta się *Wyrobnik*. *Starzec* opisuje mu puljares i zawarte pieniądze. *Tisserand* oddał zgubę nie chciawszy nawet przyjąć wynagrodzenia, podziękował, iż *Starzec* oszczędził mu nędów dłuższego czekania. — W mieszkaniu *Pani Lafarż*, oskarżonej o strucie małżonka, znaleziono *dyamenty*, które niedawno zostały skradzione w *Paryżu*. *Pani Lafarż* utrzymuje, że je dostała w podarunku od wujka. — *Tunel pod Tamizą* za 5 miesięcy będzie już otwarty dla *Publiczności*; powozy dopiero w kilka miesięcy później będą mogły być przepuszczane. *Długość tunelu* jest 1320 stop, a 220 stop jest do ukończenia. — *Największa drukarnia* w *Londynie* należy do *PP. Klares*, w której pracuje 340 *Gisserów*, *Zecerów* i *Korrektorów*; prócz 25 pras ręcznych, wyrabia w niej dziennie 10 pras parowych będących w ruchu od 8 rano do 8ej wieczorem, każda z tych pras dostarcza dziennie 1000 arkuszy z obu stron drukowanych. — Na scenie *berlińskiej* podoba się nowa opera *Glaesera* (*Glezera*) pod tytuł: *Oko djabła*. — *Reriot* kazał swojej zmarłej małżonce sławnej śpiewaczce *Makbran* wystawić pomnik na smętarzu w *Laken* (w *Belgii*). — W

*Genewie* znajduje się czarny domek służący za więzienie dla zegarmistrzów skazanych za długi lub przestępstwa policyjne. Rzecz szczególna, iż w tem miejscu najbieglejsi Artyści wykonywają najlepsze prace. Stawa tych wyrobów więziennych jest tak wielka, że wiele Zegarmistrzów w *Genewie* proszą, aby ich wsadzono do więzienia, gdzie ich prace bywają najlepiej płacone. — Krawiec paryżki *Poset* tytułujący się *Wielkim krawcem stolicy Francji* ogłosił, że robi amerykańskie *Kameleon tużurki*, które przez pociągnięcie sznurka mogą być zamienione w frak, spodnie, kamizelkę, płaszcz, kapotkę lub spencer, a przez podobne pociągnięcie można je zamienić w ubiory podług *najświeższej mody*. Wynalazca zapewnia, iż robi tę odzież z materji która w zimie grzeje, w lecie chłodzi i o 10 lat trwa dłużej niż najdłuższe życie człowieka! Gdyby to wszystko było prawdą, człowiek miałby tylko w życiu zapłacić jeden rachunek krawiecki.

*Bank Polski*. Podać do publicznej wiadomości, że stosownie do art. 6<sup>o</sup> Instrukcji przez Radę Administracyjną Król: w d. 43/25 Wrzes: 1835 r. zatwierdzonej, odbędzie się w Sali Bankowej jutro, zaczynając od godz: 10ej z rana, w obec Komisji Umorzenia Długu Krajowego i Delegowanych z Komisji Rząd: Przycho: i Skarbu, publiczne przygotowawcze posiedzenie, celem włożenia do kol Nrów Obligów Skarbowych Serji 1szej i 2giej z pożyczek 25 i 35 milionowej, Dekretami N. PANA zd. 26 Marca (7 Kwietnia) i 28 Lipca (9 Sierpnia) 1834, tudzież 2/14 Maja 1838 ustanowionych, z których część wedle planów do Umorzenia w półroczu od 1<sup>o</sup> Paździer: 1839 do 1<sup>o</sup> Kwiet: r. b. przypadająca, a która z powodu wyższego kursu nad imienną wartość na giełdzie wykupioną być nie mogła. Punktze w miejscu wyżej wskazanem zaczynając od godz: 10 z rana, również publicznie wylosowaną zostanie. Rada Stanu Prezes *Lubowidzki*. Sekretarz Jlny *Zubkowski*.

W dniu 4/23 b. m. o godz: 10tej z rana w Biurze Komisji Rząd: Przycho: i Skar: przed Sekretarzem Jlnym, odbywać się będzie licytacja in minus za entrepnyce *OPALANIA* w 2ch Szlachtuzach na Biernadczyźnie 4ch kotłów, a na Solcu w Szlachtuzie 2ch kotłów, przez czas od d. 1 Kwiet: 1840 r. do dnia włączenia ostatniego Marca 1841. Licytacja zaczyna się od złp. 16,000 rocznie. Wadium zł. 1,600.

W dniu 4/31 b. m. o godz: 12 w połud: odbędzie się w Biurze Urzędu Muncypal: M. Warszawy licytacja na roboty: Ciesielską z materiałem i Brukarską, z dostawą Piasku oprócz Kamieni, które przez kontraktowego Przedsiębiorcę osobno dostarczone będą, w celu odprawadzenia ścieków zbierających się w rowach i rynszłokach w miejscu przecięcia się Drogi Jerozolimskiej, z ulicami Marszałkowską i Bracką. Licytacja zaczyna się od złp. 2,308 gr. 18. Wadium zł. 250.

### PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Storożenko Jene: Major z Zamościa; Brekling Nadworny Radca z Gub: Grodzień; Ledóchowski Józ: Hra: z Konstantynowa; Kadłuboski Fel: Dzie: z Zaborowa; Bempicki Rom: Dzie: z Rogowa; Kowalski Stef: Dzie: z Lelewie; Krosnowski Eusta: z Koszelew.

### DONIESIENIA.

W domu narożnym ulicy Św. Krzyżkiej i Placu Dzieciątka Jezus, Nr 1337, do wynajęcia od Wielkiej *PIERWSZE PIĄTRO* korpusu, Salon, Pokoi 8, Kuchnia Angielska, Stajnia, Wozownia i wszelkie wygody. Tudzież z przyczyną nieprzewidzianego wyjazdu *LOKAL FRONTOWY* na 2em piątrze pawilonu prawnego, Salon, Pokoi 5, Kuchnia Angielska i wszelkie wygody, Stajnia i Wozownia, lub bez tychże. Blizsza wiadomość w Składzie fabrycznym na rogu Possesji.

*KSIĄZKA* Legitymacyjna należąca do Karoliny Dmuchańskiej zaginęła; znalazca raczy oddać do Cyr: 11.

*KSIĄZKA* Legitymacyjna Magdaleny Lisowskiej, zaginęła; uprasza się o oddanie do Cyrkułu XIgo.

*KSIĄZKA* Legitymacyjna Anny Radowskiej, zaginęła; znalazca raczy oddać do Cyrkułu 7go.

*KSIĄZKA* Legitymacyjna należąca do Marjanny Łękańskiej, zaginęła; uprasza się o oddanie do Cyr: 5 i 6.

*KSIĄZKA* Legitymacyjna należąca do Franciszki Jankowskiej zaginęła; znalazca raczy oddać do Cyr: 9.

*KSIĄZKA* Legitymacyjna należąca do Józefy Wasilewskiej, zaginęła; znalazca raczy oddać do Cyrk: 9.

*MŁYN* Deptak zwany, o 4ch gankach, z Pomieszkaniem, Stajnią na 12 Koni, Szopą na skład Siana, Wozownią, Córami na zsypanie zboża, i innemi dogodnościami, również Ogród Warzywny i Owocowy wraz z Pomieszkaniem w oddzielnem zabudowaniu, 2ma Szparagarniami i różnemi Krzewami, jest w każdym czasie do wdzierżawienia przy ulicy Grzybowskiej Nr 1032, gdzie u Właściciela domu także zamieszkałego blizszą informacją można.

*KSIĄZKA* Legitymacyjna Franciszki Jezierskiej, zginęła; znalazca raczy oddać do Cyrkułu 7go.

*KSIĄZKA* Legitymacyjna Franciszka Wolskiego, zaginęła; znalazca raczy oddać do Cyrkułu 10.

*Administracja Kierstwa Łowickiego*. — Podać do publicznej wiadomości, iż w dopełnienia Reskryptu

Jasnie Oświeconego Xięcia Namiestnika JEGO Cesarzarsko Królewskiej Mości z daty 19/31 Lipca r. z. Nr 2147, w dniu 28/30. Marca r. b., odbywać się będzie Licytacja w Biurze Administracji w wsi Łyszkowicach, na wystawienie w Folwarku Słupia Obwodzie Rawskim, GORZELNI wraz z Ozdowbią massyw murowanej, długości Łokci 54, szerokości Łokci 20, wysokości w koło pod gzymś Łokci 6 3/4. Do budowli tej doda Administracja cegłę na miejscu będącą i Dachówkę, oraz może dodać część Materiałów drzewnych, jeżeliby sobie tego Entrepreneur życzył, za które potrąconą będzie z summy anszlagowej wyrachowana należność. Z resztą wystawienie całej budowli wedle planu, urządzenie maszyneryi, odnowienie Rur, wyreparowanie garnicy, dziś w Gorzelnii starej znajdujących się, oraz zakupienie Kotle parowego, do warzenia Piwa, zakupienie i ustawienie wszystkich Naczyni gorzelnianych, Bednarskich, do Entrepreneurera należeć będzie. Licytacja na wystawienie rzeczoney wyż budowy, i zupełne wewnętrzne urządzenie, prócz kosztów na kupno Cegły i Dachówki, którą iak wyżej powiedziano, Skarb Xięstwa doda, rozpocznie się od summy zł. 26,546 gr. 7. Mający przeto chęć podjęcia się tej entrepryzy w terminie i miejscu wyżej oznaczonym, zaopatrzywszy się w wadum 1/4 części summy anszlagowej wyrównyujące, stawić się zechcą. Warunki do tej Licytacji w Biurze Administracji w każdym czasie przejrzane być mogą. — Łyszkowice d. 20 Lutego/3 Marca 1840 r. — P. o. Administratora Radea Kolligalny T. Botwinko. P. Staszewski.

Dnia 2 b. m. w przejeździe dorójką z Poczty do Instytutu Głuchoniemych, zginał PARASOL iedwabny pasowy z mosiężnym prętem, w futerał, nowy, oraz WORKI CZEK merynosowy niebieski, w którym między innymi następujące znajdowały się rzeczy: Świadcetwa Dyrektorów Instytutów Głuchoniemych w Niemczech; obejmujące opinie o projekcie urządzenia Instytutu Głuchoniemych w Warszawie; Świadcetwo Dyrektora Instytutu Ociemniałych w Wiedniu, wydane na Osobę Pawła Ryłkowskiego, sposobiącego się w tymże Instytucie na Nauczyciela Instytutu podobnego w Warszawie założyć się mającego; Mapa podróżna na płótnie w futerał; List zastawny nowy z kuponami na złp. 1,000; Rewers na 20 talarów przez P. Saulsohn w Dreźnie na Osobę W. JX. Szezygielskiego Rektora Instytutu Głuchoniemych w Warszawie; Rewers na talarów 25 przez tegoż P. Saulsohn w ofiarze dla instytutu Ociemniałych w Warszawie; List nie pieczętowany pod adresem W. JX. Kanonika Lidike, przez P. Kni Nauczyciela Instytutu Ociemniałych w Wrocławiu pisany; 2 Notatki o stanie obecnym Instytutu Głuchoniemych, tudzież Ociemniałych w Wrocławiu; Kalendarz Dachowny Archi-Diecezji Warszawskiej na rok 1839 w języku łacińskim, oprawny w pasową kitajkę

z brzegami złożonemi pod tytułem: Directorium; Album mieszczące w sobie pamiątki Osób Dobreuczynnych i Przyjaciół; Puljares duży safjanowy czerwony w którym znajdowały się rozmaite notatki. Osoba która znalazła wyżej wzmiankowane przedmioty, raczy je oddać do Instytutu Głuchoniemych w Warszawie; uprasza się przytem iż gdyby kto spostrzegł w czyichkolwiek ręku który z tych przedmiotów, o danie wiadomości o tem temuż Instytutowi, za co oprócz podziękowania, otrzyma nagrodę.

W dalszem ciągu rozpoczętej licytacji Ruchomości po niegdy Stanisławie Michale Nowickim pozostałych, w dniu 26 Lutego (9 Marca) r. b. i następnych godzinie 3 z południa, w domu przy ulicy Bednarskiej pod Nr 2637 położonym, sprzedane zostaną Meble mahoniowe, Lustra, Zegary stołowe, Srebra, Obrazy i kilkadziesiąt sztuk Drzewa opałowego, a to na żądanie Opieki nieletnich Sukcesorów Nowickich i w skutku upoważnienia JW. Prezesa Trybunału Cywilnego tutejszego, za gotowe kurant zaraz po przybiciu płacić się mające pieniądze.



Przybyły w tych dniach OGRODNIK z krajów południowych, zawiadania Łaskawą Publiczność, iż posiada znaczny transport różnych szcepów, iako to: Gruszek, Jabłonek, Sliwek, Wiśni, Moreli, Birsoskwini, Malin, Porzeczek, Agrestu, Auryklów, oraz rozmaitych Kwiatów zagranicznych, Cebul kwiatowych i różnego zbioru Nasion ogrodowych, wszystko w najlepszych gatunkach; stoi w Hotelu Lipskim pod Nr 22 stancji.

*Reiber.*

Niżej podpisany mając nadesłany od Pana Sauvignona Doktora Medycyny i Chirurgii w służbie Królewskiej w Bordeaux, transport iedynego i zbawienego BALSAMU do zupełnego porostu, konserwowania i wzmacniania włosów; poleca takowy względem Łaskawej Publiczności; iako dzieło nowego wynalazku, aprobowane przez najpierwszych Doktorów, oraz Akademię Medyczną Królewską w Paryżu, za którego doskonałość podpisany ręczy. Przytem znajduje się także POMADA do farbowania rudych i siwych włosów bez najmniejszego usmolenia, oraz konserwująca takowe; POMADA do porostu włosów na ŁYSYCH KON-TACH; POMADA do konserwowania suchych i siwych włosów. Chemik M. Janji, pod Nrem 52 1/2, przy ulicy Podwał na Iszym piątrze nad Optykiem mieszkaący.

PANTALJON mahoniowy, z mechaniką angielską, mało używany, fabryki P. Bucholca, jest do sprzedania z wolnej ręki; wiadomość przy ulicy Nowy Świat pod Nr 1300, na 1m piątrze po lewej ręce.

Do wynajęcia w domu zwanym Papińszczyzna na Pradze pod Nr 375, POKOI 4, z KUCHNIA, PIWNICĄ i wspólną GÓRA, z OGRODEM od dawna spa-

cerowym, każdego czasu, a ktoby sobie życzył może i z meblami wynająć; udać się pod ten sam Numer do Karola Maiewskiego, tamże mieszkającego.

PAPIERY różne Ludwika Bonisławskiego, Pisarza Drzewa w Lasach Przetycz w Gubernji Płockiej, można odebrać w Drukarni Kurjera.

Znane z pism uczonego naszego Agronoma Rurowskiego nasienie WIELKOLNU Litewskiego, do wzrostu tej gałęzi gospodarstwa krajowego, tyle potrzebne i pożądane, a wrodzaju i dobroci swoicj niezawodne, nadesłane wprost z ojczyzny tego nasienia to jest z Gubernji Wileńskiej Powiatu Wiłkomirskiego, jest do zbicia garnie po złp. 2, korzec po złp. 60. Życzący nabyć takowe, zgłosić się zechce do Rządcej domu Nr 1252 na Nowym Świecie.

Znaleziony Order S. Anny, można odebrać w domu Grabowskiego dawniej (Pepera) przy ulicy Miodowej na 2m piątrze, pod Nr 9 Stacji.

DYPLOM Szlachecki Jana Mokir można odebrać w Drukarni Kurjera.

Nowo założona FABRYKA PAROWEGO DRUKU Towarów iedwabnych i wełnianych w Marymoncie, Franciszka Weszely, przyjmuje do drukowania deseni w różnych kolorach podług najwieszszych mod paryzkich i wiedeńskich, które mogą być oglądać tak w Fabryce w Grossowie, w Marymoncie, jako też przy ulicy Krakowskie Przedm: pod Nos 366, obok Kościoła Bernardynów. Fabryka ta pierwsza w kraju założona znacznym kosztem zupełnie na sposób podobnych najcenniejszych zagranicznych, deseniuje za pomocą druku parowego: Chustki, Suknie, Salopy, Koldry, materje na meble i t. d.; przyjmuje oraz do odnawiania i przedrukowania Towarj zlecałe i spłamione w sztukach całkowitych.

ŁYZKI srebrną stołową, odebrać można w Składzie Papieru L. S. Kuhnigk, a to za udowodnieniem prawej własności.

KSIĄZKI Legitymacyjne Praxedy Pawińskiej i Józefa Waszkiewicz Ucznia Szkół, można odebrać w Drukarni Kurjera.



W Gubernji Podlaskiej w Obwodzie Białskim w Dobrach Konstantynowskich, są do sprzedania OWCE wysoko poprawne, sztuk 500, to jest Macior 3ch i 4roletnich sztuk 300, dwuletnich sztuk 200.

Podpisany donoszę Prześw: Publici, iż od 6 b. m. codziennie przez cały Post wypiekać będą *Strucelki Warszawskie* postne, z anyżkiem; z najpiętniejszej maki, sztuka po gr. 10. Ktoby zaś sobie życzył z Autorów mieć na większą cenę, raczy obstałować. Strucelk takowych dostać można każdego czasu w mieszkaniu moim: przy ulicy Gołębiej pod Nr 163 w domu zwanym *Gdańską Pivnicą*, jakoteż w Jatte

Rządowej na Podwalu pod Nr 3; za dobry wypiek, smak i białość maki, żaręcam. *Jan Mak.*

PANTALJON mahoniowy, w dobrym stanie, z przyjemnym głosem, do sprzedania lub do najęcia pod Nr 335, na Nowem Mieście na pierwszym piątrze.

KSIĄZKA Legitymacyjna Pauliny Łyżkiej, zginęła; znalazca raczy oddać do Cyrkułu 9go.

Dnia 3 b. m. w przejeździe z ulicy Nowiniarskiej na Chmielną, zostawiono w dorozce PACZKĘ, w której znajdowała się Chustka czarna francuzka i dwie sztuczki Materji iedwabnej i sztuka Piłtwa weby; szlachetny Znalazca raczy takowę oddać do Drukarni Kurjera, za nagrodą zł. 50.

Urząd Muncypalny M. Warszawy.

Podaje do wiadomości publicznej, że następujące Bilety Zastawne Lombardowe jako to: Nr 11,854 na zł. 160. Nr 11,882 na zł. 30. Nr 11,851 na zł. 80. Nr 9,473 na zł. 400. Nr 795 na zł. 150. Nr 10,031 na zł. 320. Nr 12,122 na zł. 210. Nr 7,130 na zł. 350. Nr 5,673 na zł. 90. Nr 5516 na zł. 90. Nr 559 na zł. 160. Nr 10,964 na zł. 60. Posiadaczom tychże zaginęły; zwywakażdego w czyich rękach takowe znajdowały się mogły, ażeby w przeciągu 6 tygodni od daty niniejszego ogłoszenia, czyli do d. 27 Marca (8 Kwiet): r. bi do Dyrekcji Lombardu w Ratuszu Głównym przy ulicy Senatorskiej posiedzenia swoje odbywającej, zgłosić się, i prawo posiadania takowych udowodnić; po upłynieniu bowiem terminu wyżej oznaczonego, owe bilety zastawne w miejsce zagubionych i fanty zastawie będące, tym iedynie osobom za opłaceniem przypadających należności wydane zostaną, których nazwiska w Księgach Dyrekcji Lombardu są zapisane. — Warszawa dnia 24<sup>go</sup> Lutego 1840 r. P. o. Prezydenta *Graybner*. — Sekretarz Generalny *G. Jahotkowski*.

W składzie fabrycznym Strun J. Florentyniego przy ulicy Krakowskie Przedm: Nr 436, na iem piątrze, na przeciw Instytutu Dobroczynności, znajduje się znowu ulubiony PUDER ryżowy na fanty i pudełka. W tymże Składzie wszelkie STRUNY Krajowe, Rzymskie i Neapolitańskie świeże, przedają się po cenach zastosoowanych do cen fabrycznych.

Administracja Poboru Opłaty Rogatkowej M. Warszawy, zawiadamia Publiczność o istnieniu następujących urzędzeń Rządowych ku zapobieżeniu nadużyciom postanowionych. 1) Kopytkowe, czyli Opłata Rogatkowa nigdzie indziej nie ma być ani płaconą ani pobieraną, jak tylko u Poborczyi przez Poborcę stałego w celbudzie, na zewnątrz Miasta Warszawy Przedmieścia Pragi, przed każdymi rogatkami stającymi i przybitą Tarcyfą opatrzoną. 2) Nikt zwjeżdżających do miasta, przez szlaban rogatek przepuszczony nie zostanie, bez złożenia kwitu, wniesioną opła-

te rogatkową udowodniającego, a przez Poborę z celbudy wydanego. Ponieważ Oficjalistom odbierającym w rogatkach kwity, pod surową odpowiedzialnością, nie wolno jest przyjmować do rąk swych opłatę rogatkową, przeto każdy z przejeżdżających, nieobjęty wyłączeniem Taryfły, a kwitu nieskładający, własnej tylko nieowadze przypisać będzie musiał zwłokę i konieczność powrotu do celbudy, po uzyskanie kwitu.

Przy ulicy Wiejskiej pod Nr 1725, każdego czasu do wynajęcia PARTER, składający się z 4ch Pokoi, Salonu, Stancji dla służących, Kuchni, Stajni, Wozowni, Piwnicy, Góry, z Ogrodem fruktowym lub bez ogrodu; wiadomość powziąć można u Margrabiego tegoż domu.


Ponawiam doniesienie moje w Nrze 31, 36 i 41 Kurjera Warszawskiego ogłoszone, w przedmiocie dawania LEKCJI o GORZELNICTWIE, które z powodu nagłego wyjazdu, przez dni 14, przerwane zostało, iż Szanowne Osoby, życzące nauczyć się Gorzelnictwa, iak zapewnilem poprzednio, że każda po odebraniu 30tu Lekcji, bez żadnego zawodu, może przystąpić do palenia Spirytusu na każdym aparacie z wszelkimi tałenukami; nadmieniam przytem, iż zamyslam opuścić Warszawę; przeto Szanowne Osoby raczą wcześniej zgłosić się w tym celu do mnie przy ulicy Koźlej pod Nr 1824, na 2gie piętro.  
F. Raczynski.

*Doniesienie Loteryjne*  
**z Kantoru Werthejma,**  
w domu Wgo Dyzmańskiego przy ulicy Miodowej pod filarami.

Wygrano w Kantorze moim w lszej klasie 55 Loterji na Nr 511 — — Złp. 15,000.  
— — 7,242 — — — 2,000.

**LOSOW KUPNYCH do DRUGIEJ KLASY**  
(której ciągnięcie **POJUTRZE** odbędzie się), całych i częściowych jeszcze nabyć można.

*A. Werthejm.*  
Pomiędzy Łasem Zaborowa a Leśnińskiem w tak zwanych Ławach, mil 2 1/2 od Warszawy odległych, można nabyć **DRZEWA SOSNOWEGO**, zdatego na żerdzie, krokwy i belki różnej grubości.

 Dnia 2go b. m. o godz. 8mej wieczorem, iadąc ulicą Senatorską, zgubioną została **SALOPA** materjalna, koloru fioletowego, lisami podszyta, kołnierz sobolowy, frandzle u pekeryni; oraz **CHUSTKA** fularowa, w kraty duże

z kwiatami niebieskieni, w około frandzla obzycza. Łaskawy znalazca raczy oddać do Zamku pod Błachą w samym korpusie, na dole, po prawej stronie, do Stanisława Zołkowskiego, za nagrodą zł. 36.



**PIESK** młody z rasy Wyżelków angielskich, jest do zbycia przy ulicy Św. Krzyżkiej pod Nrem 1328, na pierwszym piętrze od tyłu.

D. 24 z. m. zginał mały **PUDELEK** biały, na uszach żółtawe plamki mający; łaskawy znalazca raczy oddać pod Nr 2682, przy ulicy Bednarskiej, do Gawęckiej.

**Doniesienia Kommissanta**  
zaniechanego przy ulicy Krzywe-koło wprost ulicy Golebiej pod Nr 187.

**SUMMA** 180,000 zł. jest do ulokowania razem lub częściowo każdego czasu na Dobra ziemskie lub na Domy murowane w Warszawie położone. — **BOM** masyw murowany, czyniący dochodu czystego 12,000 zł. jest do sprzedania za 80,000 zł. — Żądane są **DOBRA** ziemskie w szacunku od 140,000 do 180,000. Ktoby więc miał chęć takowe sprzedać, raczy anszlag nadać do podpisanego.  
*Chalibog.*

Dzisiaj rano zimna stopni 4. Wczoraj w południe 1.  
**TEATR WIELKI.** Dzisiaj zamiast *Kopciuszka*, dane będą 33 raz *Napój miłosny*. 107 raz *Wes.* w *Ojcowie*.  
**TEATR ROZMAITOŚCI.** Dzisiaj, iak było ogłoszono wczoraj. Jutro 47 raz *Niezgody domowe*. 14 raz *Wer wert.* (Chorzy: JPanny obie *Turrowskie*, *Daszkiwicz*. JPP. *Karasiński* i *Bogusławski*.)  
Dzisiaj w Rajtszlu w pałacu Prymasowski: sztuczni Jeźdźcy.  
Dzisiaj u *Ohma* **WIELKA MUZYKA JANCZARSKA.**

**CHLEB WĘGIERSKI.**

Ażeby wynagrodzić karnawałowe Pączki, z rozpoczęciem Postu, w mojej Piekarni w domu Nr 113 przy ulicy Piwnej, pod dzwonnica XX. Augustjanów, wybac się codziennie Chleb Węgierski z mąki najprzedniejszej, zalecający się nie ozdobną powierzchownością, ale wewnątrzniemi zaletami. Te także mający własność, że przechowyany przez kilka dni, na smaku nie traci i do wszystkiego z przydatnością użyty być może. Pragnę przystąpiwać się Warszawie ile możność mi pozwala, i spodziewam się, że iak wszystkie Ciasta, tak teraz i Chleb Węgierski zjedna mi względy Szan: Publiczności. Sprzedaje się stosownie do wielkości po zł. 1 i po gr. 15 bochenek; dostać także można **ROGALI** maślanych para gr. 5 i **SUCHARKÓW** Warszawskich do herbaty i kawy, tuzin po gr. 12. *Cwikiel.*  
Jutro w handlu *Matiewskiego* przy ulicy *Bednarskiej*, Śniadanie: Pieczeń cielę, Polędwica, Kaczka z roż; Potrawa z ind.; Kotlety, Rozbratle i Ryby na zimno i gorąco.